國立中山大學　書函

地址：804高雄市鼓山區蓮海路70號

承辦人：李慶玲

電話：07-5252000#2393

傳真：07-5252390

電 子 信 箱

：chingli n @ m a i l . n s y s u . e d u . t w

受文者：如正副本

發文日期：中華民國111年10月26日

發文字號：中心環安字第1111500156號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一.odt、附件二.pdf、附件三.pdf、附件四.ods

主旨：有關本校辦理減少使用免洗餐具及包裝飲用水事宜，詳如
說明，請各單位配合辦理並轉知所屬周知。

說明：
一、依教育部臺教資(六)字第110052803號函、行政院環保署

「行政機關、學校減少使用免先餐具及包裝飲用水作業指
引」及「教育部及所屬機關、學校減少使用免洗餐具及包
裝飲用水執行方式原則」辦理。

二、本案教育部所屬學校自111年11月1日起開始實行，適用範
圍如下：

(一)本校一級行政單位主辦之會議、訓練及活動，如校務會
議、行政會議、校慶、運動會等。

(二)學校辦公廳舍及校區內等區域辦理之會議、訓練及活動
，如外部單位租(借)場地等，亦須符合。

三、依據作業指引無法執行減少使用一次用產品時，得經機關
首長或其授權人核准使用一次用產品，為配合公文書簡化
，本校各單位簽陳機關首長或其授權人員改以「無法配合
減用免洗餐具及包裝水申請單」代替簽陳(如附件一)。

四、經查本市目前使用循環餐具外送的店家如附件二，此外
，各單位除便當外可提供之供餐方式如附件三。

五、本校各單位自111年11月1日起辦理各項會議、訓練及活動
(含外借場地)均需填報附件四之成果表及簽准之附件三予
場地管理單位，各單位自12月起，每月3日前將彙整後之
資料回覆環安中心。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

六、請各單位提供負責本項業務之承辦人員，承辦人員資料請
自行於網址：https://reurl.cc/rRzKAN登錄。

七、本案相關之資料及表單公告於本中心減免一次用產品源頭
減量專區下載。

八、若有任何問題敬請聯絡環安中心李慶玲小姐(分機
2393；E-Mail：chinglin@mail.nsysu.edu.tw)。

正本：本校各單位(二級行政單位由一級行政單位轉發)

副本：

第2頁  共2頁

國 立 中 山 大 學
無法配合減用免洗餐具及包裝水申請單

申請日期   年  月  日

會議、訓練

或活動名稱

主辦

單位

無法

配合

辦理

原因

□辦理地點偏遠，地點：

□收送時間特殊，時間：

□訂購數量過多或過少

□緊急應變臨時會議，會議時間：

□其他，原因：

數量
□便當：

□包裝水(含飲料)：

申請人

姓名職稱

簽章

校  長

(授權代理人)

聯絡電話

二級單位主管

一級單位主管

備
註

一、依據行政院環保署110年9月29日「行政機關、學校減

少使用免洗餐具及包裝飲用水作業指引」及教育部111

年4月19日「教育部及所屬關、學校減少使用免洗餐具
及包飲用水執行方式原則」辦理。

二、本校一級行政單位辦理之會議、訓練及活動如無法配

合辦理時，均須填寫本申請單。

三、本表單之授權代理人依111年7月28日1111500087號簽

案授權由一級單位主管代為決行。

四、本單由環安中心彙整裝訂成冊保存。

表單版本：111年7月

保存年限：3年

高雄市供應環保便當之店家

1.童學仔複合式餐飲

(1)聯絡方式：電話：07-3520693或 0913622903(吳班長)

(2)環安中心試訂之百元便當菜色

(3).配送：2000 元即可外送，但可先行聯絡若當天有送附近單位則低於 2000 元

亦可外送。

(4)注意事項：

a.請提前 2-3天訂購，當天 9：30前可更改訂購數量。便當回收時間當天 13:00

～14:00。

b.遺失餐盒：150元/個。

素食

2.七年一班複合式餐飲

(1)聯絡電話：07-3527227

(2)配送：4000元外送，便當單價 120元起。

供餐方式選擇

一、會場內內：

1. 提供便當以外非塑膠包裝之餐點，如點心麵包盒、水果盒、飯捲、飯糰、

三明治、潛艇堡等。

便當以外之替代餐點

麵包點心盒 水果盒

飯捲 飯糰

三明治 潛艇堡

圖片來源：

1.麵包點心盒，網址 https://app.gwsm.gov.tw/EC_GWSM/main.asp?Page=3&ntno=&list=B

2.水果盒，網址：

https://shopee.tw/product/252052199/5951686550?utm_source=an_16142330000&utm_medium=affiliates&utm_content=PjqPu~~GUAACR81ep
E0NKKw%3D%3D.9H

3.飯捲，網址：https://stunning-asia.com/taiwan/taipei/hong-gimbap/

4.飯糰，網址：https://jane720.pixnet.net/blog/post/303413078

5.三明治，網址：https://ifoodie.tw/post/5c30e39523679c179b174310

6.潛艇堡，網址：http://www.package-net.com.tw/products.php?c1=27&c2=70&c3=238

2. 由主辦方借用(或購置)或由與會者自備環保餐盒，提前送至店家盛裝。

二、離場用餐：提供餐券到內用已使用可重複清洗餐具之校內餐廳或事先約定

餐廳用餐。

因訂購數量

無法配合

因配送時間

無法配合

因辦理地點

無法配合

因其他原因

無法配合

1
(下拉式選

單)
0 0 0 0 0

2
(下拉式選

單)
0 0 0 0 0

3
(下拉式選

單)
0 0 0 0 0

4
(下拉式選

單)
0 0 0 0 0

5
(下拉式選

單)
0 0 0 0 0

使用環保

餐盒

(個數)

不使用包裝

水、紙杯

(人數)

外帶

(便當以外

，提供非塑

膠包裝之餐

點個數)

報准同意使用免洗餐具之情形

備註

(簡要說明)

無法配合之主要原因（場次）

報准

數量

場次 月份 日期 會議名稱 主辦單位 辦理項目

國立中山大學「減少使用免洗餐具及包裝飲用水」成果紀錄表

成果提報單位：

填報人：

連絡電話：

E-mail：

期間:　　　　年　　　　月　　　　日至　　　　年　　　　月　　　　日

	1110T00462
	附件一
	附件二
	附件三
	附件四